ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ NGỌK BAY

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /QĐ-UBND Ngọk Bay, ngày     tháng     năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Về việc phân bổ nguồn vốn sự nghiệp thực hiện các Chương trình

mục tiêu quốc gia năm 2025 trên địa bàn xã Ngọk Bay

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ NGỌK BAY

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Chứng khoán, Luật Kế

toán, Luật Kiểm toán độc lập, Luật Ngân sách Nhà nước, Luật Quản lý, sử dụng

tài sản công, Luật Quản lý thuế, Luật Thuế thu nhập cá nhân, Luật Dự trữ quốc

gia, Luật Xử lý vi phạm hành chính ngày 29 tháng 11 năm 2024; Luật Ngân sách

nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Nghị định số 27/2022/NĐ-CP, ngày 19 tháng 4 năm 2022 của

Chính phủ quy định cơ chế quản lý, tổ chức thực hiện các chương trình mục tiêu

quốc gia;

Căn cứ Nghị định số 38/2023/NĐ-CP, ngày 24 tháng 6 năm 2023 của

Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 27/2022/NĐ-CP, ngày

19 tháng 4 năm 2022 của Chính phủ quy định cơ chế quản lý, tổ chức thực hiện

các chương trình mục tiêu quốc gia;

Căn cứ Thông tư số 55/2023/TT-BTC, ngày 15/8/2023 của Bộ Tài chính

quy định quản lý, sử dụng và quyết toán kinh phí sự nghiệp từ nguồn ngân sách

nhà nước thực hiện các Chương trình mục tiêu quốc gia giai đoạn 2021-2025;

Căn cứ quyết định số 3279/QĐ-UBND, ngày 20 tháng 12 năm 2024 của Ủy

ban nhân dân thành phố Kon Tum về việc giao chỉ tiêu kế hoạch phát triển kinh

tế - xã hội và dự toán ngân sách nhà nước năm 2025;

Căn cứ quyết định số 1901/QĐ-UBND, ngày 02 tháng 6 năm 2025 của Ủy

ban nhân dân thành phố Kon Tum về việc bổ dự toán chi thường xuyên năm 2025

thực hiện các Chương trình mục tiêu quốc gia giai đoạn 2021-2025;

Căn cứ Công văn số 2458/UBND-KGVX, ngày 28 tháng 4 năm 2025 của

Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Ngãi về việc triển khai chế độ, chính sách của

Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc

thiểu số và miền núi tại đơn vị hành chính thực hiện sắp xếp, tổ chức lại;

2

 Căn cứ Công văn số 3454/UBND-KTN, ngày 06 tháng 6 năm 2025 của Ủy

ban nhân dân tỉnh Quảng Ngãi về việc thực hiện các nội dung về Chương trình

mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới và giảm nghèo bền vững khi thực hiện

sắp xếp, tổ chức lại đơn vị hành chính các cấp và xây dựng mô hình tổ chức chính

quyền địa phương hai cấp;

Căn cứ Công văn số 604/UBND-KGVX, ngày 23 tháng 7 năm 2025 của Ủy

ban nhân dân tỉnh Quảng Ngãi về việc khẩn trương triển khai và thực hiện các

nội dung thuộc các Chương trình mục tiêu quốc gia;

Căn cứ đối chiếu dự toán kinh phí ngân sách nhà nước bằng hình thức rút

dự toán tại kho bạc nhà nước đến ngày 30/6/2025 của 03 xã (cũ):Vinh Quang,

Ngọk Bay, Kroong;

Căn cứ Nghị quyết số 20/NQ-HĐND, ngày 10 tháng 10 năm 2025 của Hội

đồng nhân dân xã Ngọk Bay về việc phân bổ nguồn vốn sự nghiệp thực hiện các

Chương trình mục tiêu quốc gia năm 2025 trên địa bàn xã Ngọk Bay;

Xét đề nghị của Phòng Kinh tế xã Ngọk Bay tại Văn bản số 486/PKT-TC,

ngày 15 tháng 10 năm 2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1: Phân bổ nguồn vốn sự nghiệp cho các phòng chuyên môn và Ủy

ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã để thực hiện các Chương trình mục tiêu quốc

gia năm 2025 trên địa bàn xã Ngọk Bay với số tiền: 2.329,18 triệu đồng (Hai tỷ,

ba trăm hai mươi chín triệu, một trăm tám mươi ngàn đồng), cụ thể:

1. Nguồn ngân sách trung ương: 2.027,43 triệu đồng.

- Nguồn Chương trình mục tiêu quốc gia nông thôn mới: 56,40 triệu đồng.

- Nguồn Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng

đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi: 430,47 triệu đồng.

- Nguồn Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững: 1.540,56

triệu đồng.

2. Nguồn ngân sách địa phương đối ứng (nguồn vốn chuyển nguồn sang

năm 2025): 301,76 triệu đồng.

- Nguồn Chương trình mục tiêu quốc gia nông thôn mới: 301,27 triệu đồng.

- Nguồn Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững: 0,49 triệu đồng.

(Có Phụ lục 01, Phụ lục 02 kèm theo)

Điều 2. Tổ chức thực hiện.

1. Giao Phòng Kinh tế xã, Kho bạc Nhà nước khu vực XV - Phòng giao

dịch số 23 hướng dẫn cụ thể để đơn vị triển khai thực hiện.

3

2. Các đơn vị được giao phân bổ vốn có trách nhiệm quản lý, sử dụng nguồn

vốn đúng mục đích và thanh, quyết toán đúng quy định hiện hành. Định kỳ hàng

tháng, quý và cả năm báo cáo tình hình thực hiện và giải ngân kế hoạch nguồn

vốn trên về Phòng Kinh tế xã để tổng hợp, báo cáo theo quy định.

Điều 3. Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân xã; Trưởng

Phòng Kinh tế xã; Trưởng Phòng Văn hóa - Xã hội xã; Ủy ban Mặt trận Tổ quốc

Việt Nam xã và các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết

định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3 (t/h);

- Sở Tài chính tỉnh;

- Kho bạc Nhà nước khu vực XV- Phòng GD số 23;

- Thường trực Đảng ủy xã (b/c);

- Thường trực HĐND xã;

- Chủ tịch, các PCT. UBND xã;

- Phòng Kinh tế xã;

- Phòng Văn hóa-Xã hội xã;

- CVP, PCVP HĐND-UBND xã;

- Lưu: VT, KT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Hải An

		2025-10-16T11:35:58+0700

		2025-10-16T11:41:23+0700